
 
 
 
               Milano, 31 luglio 2024       
 

 
PROCEDURA SELETTIVA-COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI MERITO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
ESPERTI, INTERNI E/O ESTERNI AL CONSERVATORIO DI MILANO, PER LE 
DISCIPLINE RELATIVE AI CORSI DI DIPLOMA ACCADEMICO, SEGNATAMENTE 
PER LE SEGUENTI ATTIVITÀ FORMATIVE: 
 
− CODD/04 PEDAGOGIA MUSICALE PER DIDATTICA DELLA MUSICA: 

PSICOLOGIA MUSICALE 
− CODD/04 PEDAGOGIA MUSICALE PER DIDATTICA DELLA MUSICA: 

PEDAGOGIA MUSICALE SPECIALE PER DIDATTICA DELLA MUSICA 
 
 

IL DIRETTORE 
 

a) Visto il bando del 28 giugno 2024, prot. n. 5358, relativo alla procedura 

selettiva pubblica, per soli titoli, finalizzata alla formazione di una graduatoria di 

merito per l’individuazione di esperti, interni e/o esterni al Conservatorio di 

Milano, per le discipline relative ai corsi di diploma accademico, segnatamente 

per le seguenti attività formative: CODD/04 pedagogia musicale per didattica 
della musica: psicologia musicale; CODD/04 pedagogia musicale per didattica 
della musica: pedagogia musicale speciale per didattica della musica; 

b) Visto, in particolare, il termine perentorio per la presentazione delle 
candidature (15 luglio 2024) indicato al comma 1 dell’articolo 5 del predetto 
Bando; 
 
c) Visto il decreto del 22 luglio 2024, protocollo n. 6064, per mezzo del quale 
è stata nominata la Commissione valutatrice: 

 
d) Visto il verbale della Commissione valutatrice del 30 luglio 2024, assunto 
agli atti di questo Conservatorio con protocollo n. 6302 del 31 luglio 2024; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Si pubblica la graduatoria provvisoria relativa alla procedura selettiva 
sopra indicata: 
 

Prot. n. 0006304 anno 2024 del 31/07/2024



N. Cognome Nome 
Titoli 

scien. e 
profess. 

Titoli di 
studio 

Titoli di 
servizio 

Totale 

1 Rubino 
Gabriele 
Roberto 

40,60 10,00 19,20 69,80 

2 Minafra Annamaria 38,00 10,00 14,40 62,40 

3 Bagnus Piera 30,00 10,00 20,00 60,00 

 
 

Art. 2 – Avverso alla graduatoria provvisoria è possibile presentare reclamo 
motivato entro e non oltre i cinque giorni successivi alla data del presente 
decreto, scrivendo a protocollo@consmilano.it oppure a 
conservatoriomilano@pec.it, avendo cura di indicare nell’oggetto: “Urgente: 
reclamo bando CODD/04”. 

 
 

Il presente decreto si compone di n. 2 pagine. Si dispone la pubblicazione 
secondo le modalità indicate del bando in parola. 

 
 
 

 
Massimiliano Baggio 
Direttore 

 
 

    

 

                                                                                                                             

 


